
 

 

 

  
Stránka 1 

 
  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí  
krajské knihovny podle § 11 odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. 

 

 

Smluvní strany: 

 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

Sídlo: Hradecká 1250, 500 03 Hradec Králové 

Zastupující osoba: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka knihovny 

IČO: 412 821 

DIČ: CZ00412821 

bankovní spojení: Komerční banka v Hradci Králové 

č. účtu 35338-511/0100 

dále jen Krajská knihovna 

na straně jedné 

 

a 

 

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

Sídlo: Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastupující osoba: Mgr. Karel Štrégl, jednatel 

Provozovna: 

Sídlo: 

Zastupující osoba:  

IČO:  274 75 689 

DIČ: CZ 0027475689 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Rychnov nad Kněžnou 

č. účtu: 000000-1186126369/0800 

dále jen Pověřená knihovna 

na straně druhé 

 

Obě smluvní strany se dohodly, že Smlouva o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny 

podle § 11 odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. (dále jen „Smlouva“)  

uzavřená dne 30. 11. 2020 se mění a doplňuje takto: 

 

 

 

I. 

Změna výše specifikované smlouvy 

 

Čl. 4 Financování regionálních funkcí, kontrolní činnost, vyúčtování 

 

Bod 1  

Pověřená knihovna je povinna vykonávat v roce 2021, pro základní knihovny uvedené v příloze 

č. 1 Smlouvy o přenesení regionálních funkcí, regionální funkce za předpokladu obdržení 

účelové dotace Královéhradeckého kraje na výkon regionálních funkcí. Zastupitelstvo 



 

 

 

  
Stránka 2 

 
  

Královéhradeckého kraje schválilo navýšení neinvestiční dotace na zajištění regionálních funkcí, 

proto přistupují smluvní strany k uzavření tohoto dodatku. 

 

Bod 2 

Podrobný rozpis použití dotace v předpokládané výši je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí. 

Pověřená knihovna je oprávněna uskutečnit změnu mezi dílčími položkami rozpočtu (ve sloupci 

Celkem zvýšená dotace RF 2021) do 30 % výše dotace. Změnu vyšší než 30 % dotace musí před 

ukončením realizace projektu ohlásit e-mailem ředitelce SVK HK nejpozději do 20. 12. 2021. 

 

 

 

II. 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění, podléhá tento dodatek 

povinnosti zveřejnění. Přílohy tohoto dodatku se zveřejňují spolu s dodatkem. 

3. Na základě vzájemné dohody smluvních stran zveřejní dodatek v Registru smluv Krajská 

knihovna. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích a v elektronickém  obrazu ve strojově 

čitelném formátu. Každá smluvní strana obdrží jeden výtisk, jeden výtisk obdrží zřizovatel 

Pověřené knihovny a jeden výtisk obdrží Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Krajská 

knihovna obdrží  navíc elektronický obraz ve strojově čitelném formátu.  

5. Tento dodatek nabude platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.  

 

 

 

V Hradci Králové, dne 30.12.2020   V Rychnově nad Kněžnou dne 29.12.2020 

 

 

Mgr. Eva Svobodová Mgr. Karel Štrégl, jednatel 

ředitelka SVK Hradec Králové Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
Stránka 3 

 
  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o přenesení regionálních funkcí 

 Příloha č. 1 

 

Rozpis finančních prostředků uvedeno v Kč

č. ř. z 

výkazu o 

region. 

funkcích

Dotace RF                

ze smlouvy                    

o přenesení RF 

2021

Dodatek 

dotace RF 

2021

Celkem 

zvýšená dotace 

RF 2021

Jiné zdroje, 

vlastní 

prostředky*

Plánované 

náklady celkem

53 Spotřeba materiálu 299 700,00 12 000,00 311 700,00 120 000,00 431 700,00

54      z toho: nákup knihovního fondu 297 000,00 12 000,00 309 000,00 120 000,00 429 000,00

55 Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 Cestovné 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00

58 Ostatní služby 93 500,00 0,00 93 500,00 0,00 93 500,00

59     z toho: doprava 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

60     z toho: servis knih. systému 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00
61     z toho: nákup licence na el. zdroje 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00
62     z toho: nákup knihovnických služeb 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 73 000,00

63 Mzdové náklady 643 604,00 0,00 643 604,00 0,00 643 604,00

64     v tom: platy zaměstnanců 643 604,00 0,00 643 604,00 0,00 643 604,00

65     v tom: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 Zákonné sociální pojištění 219 196,00 0,00 219 196,00 0,00 219 196,00

67 Sociální náklady 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00

68 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Provozní náklady celkem 1 273 000,00 12 000,00 1 285 000,00 120 000,00 1 405 000,00

* Uvede se předpokládaná výše získaných prostředků. Stav ke dni sestavování rozpočtů.

 

 

 

Zpracoval/a: 

Datum: 18. 12. 2020 

 

 

 

 




